Разраб.
Изм. Лист № докум. Подп. Дата
Пров.
Н.Контр.
Утв.
Лит. Лист Листов
П
од

Изделия должны изготавливаться в климатическом исполнении О, категория
размещения 1 по ГОСТ 15150.
Примеры условного обозначения:
1) Труба ТФ Ø530 х Ø426 L=1000 Б – К ТУ 24.20.13.190-31-76490484-2020
ТФ - труба футерованная;
Ø530 - наружный диаметр трубы;
Ø426 - условный проход;
L=1000 – длина трубы;
Вид соединения: Б - бандажное, Ф - фланцевое;
Исполнение: К - концентричное, Э - эксцентричное;
2) Отвод О 426 х 2000 х 60° Б – К ТУ 24.20.13.190-31-76490484-2020
О - отвод;
426 - наружный диаметр трубы;
2000 - радиус поворота (по осевой линии);
60 - угол поворота;
Вид соединения: Б - бандажное, Ф - фланцевое;
Исполнение: К - концентричное, Э - эксцентричное;
3) Тройник Т 159 х 100 х 60° Ф – К ТУ 24.20.13.190-31-76490484-2020
Т- тройник;
159 - наружный диаметр трубы;
100 - условный проход;
60 - угол наклона;
Вид соединения: Б - бандажное, Ф - фланцевое;
Исполнение: К - концентричное, Э - эксцентричное.
Изм. Лист № докум. Подп. Дата
По
дп
. и
 д
ат
а
Вз
ам
.и
нв
. №
Ин
в.
№
 д
уб
л.
По
дп
. и
 д
ат
а
Ин
в.
 №
 п
од
л.
Лист
4 ТУ 24.20.13.190-31-76490484-2020
 По
д
1. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
Изделия должны соответствовать требованиям настоящих технических
условий, комплектам конструкторской документации, разработанной и
согласованной в установленном порядке, а также Руководству по безопасности
"Рекомендации по устройству и безопасной эксплуатации технологических
трубопроводов".
1.1. Основные параметры и размеры.
1.1.1. Основные параметры и размеры должны соответствовать
конструкторской документации. Номенклатура труб, футерованных камнелитыми
вкладышами, приведена в таблице 1.